[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ХАРЬКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
  от    25.12.2020                                                                                                  № 55/28
х. Харьковский

О наделении полномочий администратора доходов

местного бюджета на 2021 год

 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса РФ, а также в целях своевременного и в полном объеме зачисления средств, перечисляемых плательщиками в бюджет Харьковского сельского поселения Лабинского района в 2021  году, руководствуясь статьей 76 Устава Харьковского сельского поселения Лабинского района, Совет Харьковского сельского поселения Лабинского района  РЕШИЛ:

           1. Возложить на Совет Харьковского сельского поселения Лабинского района полномочия администратора доходов местного бюджета на 2021 год:
           1) осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью начисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

           2) осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
           3) принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней  и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
           4) принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет бюджетной системы Российской Федерации и предоставляет уведомление в орган Федерального казначейства;

           5) в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
           6) осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
2

          2. Закрепить за Советом  Харьковского сельского поселения Лабинского района перечень кодов бюджетной классификации доходов бюджета, согласно приложения   к настоящему решению (прилагается).

          3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономического развития (Сахно).
          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2021  года.

Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                         Е.А. Дубровин

	                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                    к решению Совета

                                                                   Харьковского сельского поселения
                                                                  Лабинского района

                                                                   от  25.12.2020 года  № 55/28

Перечень  главных администраторов доходов  бюджета Харьковского сельского поселения Лабинского района – органов  исполнительной власти Краснодарского края и (или) их территориальных органов (подразделений) и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Харьковского сельского поселения Лабинского района

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование

главного администратора доходов

- органа государственной власти Краснодарского края, рекомендуемого органам местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края к применению при утверждении перечня и кодов главных администраторов доходов местного бюджета

	главного администратора доходов
	доходов

местных

бюджета

	1
	2
	3

	821

	Департамент имущественных отношений Краснодарского края

	821
	1 11 05026 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участи, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	821
	1 14 06033 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                 Е.А. Дубровин